ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2005 года N 206

Об утверждении Положения о порядке организации горячего питания учащихся
и студентов учреждений профессионального образования Чукотского
автономного округа

____________________________________________________________________
Утратил силу на основании Постановления Правительства Чукотского
автономного округа от 03.09.2019 N 421.
____________________________________________________________________

(Текст изменен):

{Изменено: постановлением Правительства Чукотского автономного округа от
27.05.2009 N 154}

В целях оказания социальной поддержки учащимся и студентам учреждений
профессионального образования Чукотского автономного округа по
организации горячего питания, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации горячего
питания учащихся и студентов учреждений профессионального образования
Чукотского автономного округа.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Департамент образования и молодежной политики Чукотского автономного
округа (Полукшт Д.С.).

(в редакции постановления Правительства Чукотского автономного округа
от 27.05.2009 N 154)

Председатель Правительства
Р. Абрамович

Приложение. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке
организации горячего питания учащихся и

http://docs.cntd.ru/document/469500954
http://docs.cntd.ru/document/469500954

студентов учреждений профессионального
образования Чукотского автономного
округа

Приложение
к постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 09.11.2005 N 206

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение определяет порядок оказания социальной поддержки
учащимся и студентам (далее - обучающиеся) учреждений начального и
среднего профессионального образования, расположенных на территории
Чукотского автономного округа и финансируемых за счет средств окружного
бюджета (далее - учреждения профессионального образования) в виде
организации горячего питания.

2. ПИТАНИЕ УЧАЩИХСЯ

2.1. Организация горячего питания осуществляется в виде бесплатного
питания обучающихся в учреждениях профессионального образования.

2.2. Бесплатное питание получают следующие категории обучающихся:

- иногородние учащиеся учреждений начального профессионального
образования, проживающие в общежитии данного учреждения;

- иногородние учащиеся учреждений начального профессионального
образования, не проживающие в общежитиях данного учреждения;

- учащиеся учреждений начального профессионального образования,
получающие образование по месту жительства, не проживающие в
общежитиях данного учреждения;

- иногородние студенты и учащиеся Чукотского многопрофильного
колледжа, проживающие в общежитии;

- иногородние студенты и учащиеся Чукотского многопрофильного
колледжа, не проживающие в общежитии.

- студенты и учащиеся Чукотского многопрофильного колледжа,
получающие образование по месту жительства, не проживающие в общежитии.

2.3. Иногородние обучающиеся в учреждениях начального и среднего
профессионального образования, проживающие в общежитии учреждения,
получают бесплатное питание по месту учебы в течение 300 календарных
дней в году в виде натурального 3-х разового питания в день (завтрак, обед,
ужин).

2.4. Иногородние обучающиеся в учреждениях профессионального
образования, не проживающие в общежитии учреждения, получают
бесплатное питание по месту учебы в течение 300 календарных дней в году в
виде натурального 3-х разового питания в день (завтрак, обед, ужин).

2.5. Обучающиеся в учреждениях профессионального образования по
месту постоянного жительства, не проживающие в общежитии, получают
бесплатное питание по месту учебы в течение 10 учебных месяцев в году, за
исключением зимних и летних каникул, а также выходных дней каждого
учебного месяца, из расчета не более 180 дней в году в виде натурального
одноразового питания в день (обед).

2.6. Обеспечение бесплатным питанием несовершеннолетних учащихся
системы профессионального образования и лиц из числа детей - сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, (до 23 лет) является
обязательным, не носит заявительного характера и осуществляется на
основании приказа руководителя учреждения профессионального
образования.

2.7. Социальная поддержка обучающихся в учреждениях
профессионального образования в виде бесплатного питания, не
перечисленных в пункте 2.6., оказывается на основании приказа руководителя
учреждения профессионального образования, только при наличии заявления
обучающегося на получение горячего питания.

2.8. Финансовые нормативы на организацию горячего питания (стоимость
питания в сутки для проживающих в общежитии и стоимость обеда для не
проживающих в общежитии) определяются ежегодно, исходя из
физиологически утвержденных норм на питание учащихся и цен на продукты
питания, сложившихся по месту расположения учреждения профессионального
образования.

2.9. Средства, необходимые для организации горячего питания,
предусматриваются в сметах учреждений профессионального образования.

2.10. Финансирование расходов на питание обучающихся в учреждениях
профессионального образования, осуществляется в пределах средств,
предусмотренных на эти цели в окружном бюджете на текущий год, и является
строго целевым.

	Приложение. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке организации горячего питания учащихся и студентов учреждений профессионального образования Чукотского автономного округа
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ПИТАНИЕ УЧАЩИХСЯ